
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1Х.0 i № 5 + - У\,

Об отмене режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Оренбургской 
области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской 
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с устранением обстоятельств, которые 
повлекли за собой нарушение условий жизнедеятельности людей, могли повлечь за 
собой ущерб здоровью людей, окружающей среде, значительные материальные потери 
на территории Сорочинского городского округа, руководствуясь статьями 32, 35, 40 
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, на основании обращения руководителя ликвидации чрезвычайной ситуации - 
заместителя начальника Управления образования администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области Худякова С.Д. № 102 от 22.01.2021, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Отменить с 15:00 часов 22 января 2021 года режим чрезвычайной ситуации 
муниципального характера, введенный постановлением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 21.01.2021 № 52-п «О введении на территории 
Сорочинского городского округа режима чрезвычайной ситуации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Федоровой T.B., Управлению образования, Управлению ЖКХ, Управлению финансов, МУП «Санитарная 
очистка», службам округа, специалисту по ГО и ЧС, ЕДДС, Сорочинскому вестнику, Рябых Е.С., Кремневой И.А., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

